
В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Приволжский государственный университет 

путей сообщения» на обучение по программам среднего профессионального образования на 

2025/2026 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

зачислить с 1 сентября 2025 года на первый курс очной формы обучения по программам 

среднего профессионального образования на базе основного  общего образования на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг в федеральное  государственное  

бюджетное  образовательное  учреждение высшего образования «Приволжский государственный 

университет путей сообщения» (Пензенский техникум железнодорожного транспорта - филиал 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Приволжский государственный университет путей сообщения») лиц согласно перечню, 

указанному в приложении. 

 
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  199-461-482 30 Маденова Софья Вячеславовна 4,444 

2.  205-355-408 35 Пруссаков Артём Алексеевич 4,313 

3.  199-039-224 07 Балашов Дмитрий Александрович 4,263 

4.  158-129-312 69 Ильина Анастасия Павловна 4,176 

5.  200-739-582 43 Васильева Алиса Евгеньевна 4,105 

6.  203-691-241 38 Ломакина Виктория Николаевна 4,000 

7.  189-072-641 04 Бабиченко Антонина Сергеевна 3,944 

8.  180-603-643 49 Енютин Владимир Васильевич 3,938 

9.  199-623-091 19 Никонов Антон Александрович 3,882 

10.  195-019-369 86 Чеченкова Валерия Вячеславовна 3,842 

11.  158-092-928 96 Петрунина Полина Юрьевна 3,842 

12.  200-612-588 05 Тюляева Дарья Максимовна 3,765 

13.  200-596-197 44 Лазарев Захар Николаевич 3,750 

14.  199-453-024 11 Ананьев Павел Сергеевич 3,750 

15.  179-552-155 07 Малинкин Артём Евгеньевич 3,737 

16.  199-589-448 76 Гусева Анастасия Евгеньевна 3,684 

17.  194-738-957 40 Загибалова Оксана Александровна 3,667 

18.  198-320-071 79 Антонов Олег Игоревич 3,667 

19.  200-987-065 56 Корешкова Полина Валерьевна 3,667 

20.  202-094-439 19 Иванов Кирилл Дмитриевич 3,625 

21.  192-665-163 98 Максимова Александра Сергеевна 3,526 

22.  199-310-207 79 Рыжов Артём Максимович 3,526 

23.  194-934-974 37 Марченко Олеся Константинова 3,500 

24.  199-433-612 15 Малышева Вероника Поликарповна 3,471 

25.  199-466-165 40 Тришкин Егор Алексеевич  3,444 



26.  205-220-745 08 Козлов Егор Дмитриевич 3,389 

27.  199-601-820 10 Бекешев Кирилл Алиевич 3,389 

28.  199-653-910 44 Вычегжанин Егор Дмитриевич 3,333 

29.  201-355-749 25 Пашкевич Диана Евгеньевна 3,188 

30.  194-972-791 44 Пальков Максим Валерьевич 3,167 

 

 

 

 

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных 

машин и оборудования (по отраслям) 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  189-072-642 05 Савенков Дмитрий Юрьевич 3,778 

2.  176-462-322 83 Аношин Прохор Александрович 3,647 

3.  199-461-518 25 Юрин Александр Евгеньевич 3,632 

4.  199-869-387 88 Потапов Илья Владимирович 3,600 

5.  156-136-965 79 Прошкин Денис Александрович 3,500 

 

 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог  

(электроподвижной состав) 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  200-786-518 48 Пырков Дмитрий Алексеевич 4,211 

2.  176-256-495 01 Беляев Сергей Андреевич 4,176 

3.  192-421-577 68 Коровенков Максим Иванович 4,176 

4.  191-828-176 00 Земенков Артём Олегович 4,125 

5.  199-526-269 33 Симонян Эдмон Гамлетович 4,095 

6.  201-391-348 16 Байбулатов Алмаз Раилевич 4,077 

7.  201-099-097 30 Акжигитов Дамир Азатович 3,952 

8.  195-803-570 03 Хабибулин Азиз Зофярович 3,895 

9.  190-902-488 78 Файзуллин Ринат Рамисович 3,895 

10.  193-179-707 05 Коростелев Сергей Андреевич 3,889 

11.  200-836-705 30 Еремин Илья Дмитриевич 3,875 

12.  200-612-572 98 Долгих Никита Сергеевич 3,850 

13.  199-623-372 25 Бибяков Руслан Рамизович 3,789 

14.  216-288-045 64 Халифаев Ахмадджон Сайфуллоевич 3,750 

15.  199-433-029 06 Бибарсов Кирилл Рамильевич 3,750 

16.  201-391-337 13 Байбулатов Азиз Раилевич 3,737 



17.  216-953-411 73 Адилжанов Абдугафуржан 3,688 

18.  194-900-881 02 Ботев Игорь Александрович 3,688 

19.  181-069-063 60 Салдаев Алим Юсефович 3,684 

20.  199-267-864 52 Байкин Александр Витальевич 3,684 

21.  179-043-513 79 Самсонов Роман Дмитриевич 3,650 

22.  201-303-961 95 Кренделев Роман Михайлович 3,647 

23.  199-718-171 39 Аббасов Айнур Рамилевич 3,632 

24.  188-635-135 12 Варнавский Егор Александрович 3,632 

25.  179-711-758 16 Глыбин Илья Дмитриевич 3,611 

26.  193-723-762 00 Столбов Сергей Александрович 3,600 

27.  205-010-881 99 Байбулатов Руслан Азатович 3,579 

28.  200-243-623 87 Чибров Егор Александрович 3,579 

29.  187-617-575 23 Семиколенов Константин Дмитриевич 3,579 

30.  199-466-109 32 Логунов Максим Павлович 3,563 

31.  195-534-925 11 Дулатов Нуриман Рафикович 3,556 

32.  199-377-172 42 Болтаев Ильнур Рамилевич 3,556 

33.  209-033-289 38 Трапезников Егор Денисович 3,550 

34.  177-868-701 44 Резепов Рустям Ринатович 3,550 

35.  189-229-316 09 Лушников Тимофей Николаевич 3,529 

36.  200-166-860 13 Ваисов Егор Алексеевич 3,529 

37.  195-160-234 67 Пучков Максим Игоревич 3,526 

38.  150-540-975 44 Кузнецов Никита Андреевич 3,500 

39.  190-214-385 43 Баракин Кирилл Сергеевич 3,500 

40.  175-586-067 11 Печатнов Андрей Валерьевич 3,476 

41.  199-376-114 28 Стомат Борис Сергеевич 3,474 

42.  189-012-696 90 Афтаев Данила Владимирович 3,474 

43.  199-512-117 98 Калашников Михаил Алексеевич 3,450 

44.  199-354-403 16 Грязев Александр Дмитриевич 3,438 

45.  199-546-479 51 Сарвилин Михаил Сергеевич 3,438 

46.  190-550-562 64 Абдрахманов Ислям Марсович 3,438 

47.  193-452-200 64 Мусатов Дмитрий Сергеевич 3,438 

48.  177-842-172 07 Чумаев Абубакар Юсефович 3,421 

49.  172-991-732 09 Григорьев Николай Сергеевич 3,421 

50.  200-621-564 99 Рафиев Джамиль Жамшидович 3,421 

51.  200-289-338 28 Шалавин Вадим Денисович 3,375 

52.  172-677-156 96 Абдулин Тимур Равилевич 3,368 

53.  199-546-281 39 Воробьев Иван Сергеевич 3,353 

54.  176-110-709 47 Фомин Сергей Сергеевич 3,313 

55.  200-331-971 97 Гайер Дмитрий Владимирович 3,313 

56.  191-427-586 86 Николаев Тимур Юрьевич 3,250 

57.  202-507-052 01 Максименко Никита Витальевич 3,250 

58.  178-546-058 11 Пугаев Кирилл Романович 3,588 

59.  180-928-609 95 Лямин Данила Дмитриевич 3,700 

60.  199-891-715 67 Байкин Али Ринатович 3,250 

 



23.02.09 Автоматика и телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте) 

 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  199-751-149 33 Демченко Илья Сергеевич 3,500 

2.  191-359-080 82 Якушов Иван Анатольевич 3,500 

3.  198-775-346 55 Иличкин Дмитрий Анатольевич 3,450 

4.  169-684-787 54 Базаров Андрей Александрович 3,444 

5.  192-621-596 83 Дадонов Роман Сергеевич 3,167 

 

13.02.07 Электроснабжение 

 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  199-623-582 33 Карачаров Олег Александрович 4,125 

2.  194-564-018 94 Юдин Богдан Вадимович 4,105 

3.  204-973-347 70 Севастополева Альбина Рашитовна 4,056 

4.  199-653-835 50 Дубинина Виктория Евгеньевна 3,947 

5.  192-837-915 18 Байков Роман Игоревич 3,895 

6.  190-950-024 67 Максимов Иван Вячеславович 3,842 

7.  202-466-734 40 Прокофьев Сергей Владимирович 3,813 

8.  204-248-512 28 Гусев Алексей Владимирович 3,813 

9.  178-919-202 22 Жукова Елизавета Николаевна 3,765 

10.  199-283-274 30 Винокуров Никита Сергеевич 3,750 

11.  200-786-576 58 Арефьев Артём Николаевич 3,684 

12.  199-581-063 31 Кузнецов Илья Юрьевич 3,684 

13.  178-363-918 16 Вирясов Игнат Дмитриевич 3,667 

14.  199-406-852 26 Бурков Ярослав Евгеньевич 3,632 

15.  199-605-601 17 Французов Никита Васильевич 3,600 

16.  157-976-956 52 Аверьянов Роман Михайлович 3,500 

17.  163-428-249 66 Беляев Данил Олегович 3,500 

18.  200-300-305 50 Копцев Артём Викторович 3,444 

19.  200-371-314 90 Мещеряков Александр Васильевич 3,421 

20.  200-607-153 98 Назаров Кирилл Алексеевич 3,400 

21.  187-069-802 12 Сусин Никита Павлович 3,375 

22.  200-298-107 16 Желудков Максим Алексеевич 3,313 

23.  200-315-457 90 Матвеев Глеб Михайлович 3,294 

24.  180-476-997 06 Маренников Егор Алексеевич 3,250 

25.  201-531-709 03 Сабанин Руслан Юрьевич 3,125 

 



зачислить с 1 сентября 2025 года на первый курс очной формы обучения по программам среднего 

профессионального образования на базе среднего  общего образования на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг в федеральное  государственное  бюджетное  

образовательное  учреждение высшего образования «Приволжский государственный университет 

путей сообщения» (Пензенский техникум железнодорожного транспорта - филиал федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Приволжский 

государственный университет путей сообщения») лиц согласно перечню, указанному в 

Приложении 2. 

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 

 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  171-832-032 50 Миллер Алина Игоревна 4,286 

2.  200-367-835 28 Тарасов Кирилл Алексеевич 3,929 

3.  177-150-367 72 Папин Антон Анатольевич 3,857 

4.  189-240-940 01 Сетник Дарина Алексеевна 3,813 

5.  177-312-410 58 Серёгин Егор Дмитриевич 3,714 

6.  193-287-949 24 Зимин Михаил Юрьевич 3,643 

 

 

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог  

(электроподвижной состав) 

 

ФИО 

Средний балл 

документа 

об образовании или 

документа 

об образовании и о 

квалификации 

1.  200-579-863 57 Быков Максим Сергеевич 3,933 

2.  178-771-508 23 Шнидоров Никита Сергеевич 3,929 

3.  175-056-865 89 Колчев Данил Николаевич 3,867 

4.  201-973-345 47 Макаров Владислав Тимофеевич 3,786 

5.  154-850-695 90 Волков Владислав Александрович 3,643 

 

 

 

 

 


